
 
 

 
 

 
 

Në bazë të nenit 11 të Statutit të Kolegjit Universitar “Biznesi” në 

Prishtinë, Këshilli i Lartë Mësimor-Shkencor i Kolegjit Universitar 
“Biznesi” më 14. 07. 2010 miratoi këtë: 

 

 

RREGULLORE 
 

PËR HARMONIZIMIN E TITUJVE AKADEMIK 
 
 

Me këtë Rregullore përcaktohen dhe harmonizohen kushtet dhe kriteret 
për marrjen e titujve akademikë në Kolegjin Universitar “Biznesi” 

konform dispozitave të Ligjit për Arsim të Lartë dhe Statutin e Kolegjit. 
 

1. Titujt 

 

Në Kolegjin Universitar “Biznesi” titujt mësimor-shkencor janë: Profesor 
(profesor Ordinar), Profesor i Asocuar (Profesor Inordinar) dhe Profesor 
Asistent (Docent). 

2. Bashkëpunëtorët 

 
Ndërsa në cilësinë e titujve të bashkëpunëtorëve janë: Asistent i Ri, 

Asistent, Ligjërues dhe Lektor për shkencat linguistike. 
 

3. Kjo Rregullore hyn në fuqi në ditën e miratimit 
 
 

Prof. Dr. Shyqeri Kabashi 
_________________________  

Dekan 

 


